
CENTRO DE APERFEIÇOAMENTO VISUAL 
 VER A ESPERANÇA RENASCER 

CNPJ: 08.222.387/0001-32 
 

 
 
Fortaleza, 22 de abril de 2025 
 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
 

O Centro de Aperfeiçoamento Visual Ver a Esperança Renascer – CAVIVER, inscrito no CNPJ sob o 

nº 08.222.387/0001-32, com sede na Rua Antônio Augusto, nº 761 – Meireles, CEP: 60110-370, 

Fortaleza/CE, por meio de sua presidente, Sra. Islane Maria Castro Verçosa, no uso das atribuições 

que lhe confere o Estatuto Social, resolve: 

Convocar todos os membros associados, bem como os integrantes da Diretoria, do Conselho Fiscal e 

do Conselho Consultivo, para participarem da Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 06 de 

maio de 2025 (seis de maio de dois mil e vinte e cinco), em primeira convocação às 11h00 (onze 

horas), na sede da Organização da Sociedade Civil (OSC) e, simultaneamente, por meio de plataforma 

digital. 

A pauta da Assembleia será a seguinte: 

a) Análise dos balancetes de receitas e despesas referentes aos exercícios de 2024; 

b) Apreciação e aprovação do Relatório de Atividades referente ao exercício de 2024; 

c) Discussão e aprovação dos Planos Anuais para o exercício de 2025; 

d) Assuntos gerais pertinentes à Assembleia Geral Ordinária. 

Nos termos do Art. 47 do Estatuto Social, as reuniões da Diretoria, do Conselho Fiscal, do Conselho 

Consultivo e da Assembleia Geral poderão ser realizadas de forma virtual, desde que tal possibilidade 

seja prevista no presente edital de convocação. 

 

                                                                        

___________________________________________ 
Islane Maria Castro Verçosa 

Diretora Presidente do CAVIVER 
 
 

   


